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2025/26:3946 
av Malcolm Momodou Jallow m.fl. (V) 

med anledning av prop. 2025/26:159 Nytt 
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genomförande av det omarbetade direktivet 
om byggnaders energiprestanda 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen avslår propositionens förslag om nytt mål för effektiv energianvändning. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

återkomma med förslag på mål för effektiv energianvändning som innehåller 
tidssatta kvantitativa mål i linje med överenskommelsen på COP28 och EU:s 
energieffektiviseringsdirektiv och tillkännager detta för regeringen. 

Bakgrund 
Regeringen föreslår i propositionen ett nytt mål för effektiv energianvändning. I 
propositionen föreslås även ändringar i lagen om energideklaration och i plan- och 
bygglagen för att genomföra det omarbetade direktivet om byggnaders energiprestanda. 

Mål för effektiv energianvändning bör även vara 
kvantitativa 
Vänsterpartiet ställer sig bakom de föreslagna lagändringarna för att genomföra det 
omarbetade direktivet om byggnaders energiprestanda. Vi välkomnar även att ett nytt 
mål för energieffektivisering utvecklas, men anser inte att regeringens förslag i denna 
del är tillräckligt. Energieffektivisering skapar resurseffektivitet och är av stor betydelse 
för att bygga ett mer hållbart samhälle med ökad elektrifieringstakt och stärkt konkur-
renskraft. Vänsterpartiet anser att regeringens förslag på mål riskerar att få en mycket 
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begränsad styrande effekt. Vår uppfattning är, i likhet med ett flertal remissinstanser, att 
målet bör innehålla kvantitativa målformuleringar för att vara styrande och kunna följas 
upp. Det blir annars mycket otydligt för alla aktörer hur långt energieffektiviseringen 
bör gå och när den ska ha uppnåtts. Ett nytt mål för effektiv energianvändning bör 
därför utformas med flera tidssatta kvantitativa mål som är linje med överens-
kommelsen på FN:s klimatkonferens COP28 och EU:s energieffektiviseringsdirektiv. 

Regeringen bör återkomma med förslag på mål för effektiv energianvändning som 
innehåller tidssatta kvantitativa mål i linje med överenskommelsen på COP28 och EU:s 
energieffektiviseringsdirektiv. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen 
till känna. 
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